

بالی را بهتر بشناسیم

بالی:

بالی جزیره کوچکی از بزرگترین مجمع الجزایر جهان یعنی کشور اندونزی است. این جزیره دو اقیانوس آرام و هند را به هم پیوند داده است و در نتیجه این وصلت خود از آب و هوای بسیار متفاوتی برخوردار گردیده و مثل بسیاری از جزایر دیگر اندونزی، دنیای مخصوص به خودش را دارد. دنیایی که این نام این جزیره را در فهرست برترین مقاصد توریستی جهان قرار داده است. این جزیره جمعیتی حدود سه میلیون نفر داشته که قریب به اتفاق ساکنان آن اهل اندونزی هستند اما در سال های اخیر بدلیل رشد فراوان صنعت توریست بسیاری از استرالیا و اروپا هم به این جزیره مهاجرت نموده و در بالی کار و زندگی می کنند.

این جزیره که مساحتی بالغ بر ۵۶۲۰ کیلومتر مربع را پوشش داده است، از لحاظ آتش فشانی فعال بوده و خاک آن برای کشاورزی بسیار حاصلخیز است. در شمال و جنوب کوه های مرکزی این جزیره زمین های بسیاری حاصلخیزی برای کشاورزی وجود دارد که از آن برای کاشت برنج استفاده می کنند. قطعاً بپراه نگفته ایم اگر بگوییم که جزیره بالی پر از زیبایی های منحصر به فردی است که آن را از تمام جزیره های دنیا متمایز می سازد. بالی زیباترین و مشهورترین جزیره اندونزی است که در جنوب خط استوا، بین جاوه در غرب و لومبوک در شرق قرار گرفته است. فواصل هوایی این جزیره تا جاکارتا حدود ۲ ساعت و تا تهران با محاسبه توقف بین پروازی در شهرهای دوحه و کوآلالمپور حدود ۱۵ ساعت می باشد. بزرگترین شهر و مرکز اداری این جزیره، شهر دنپازار است که حدود چهارصد هزار نفر جمعیت دارد.

موزه بالی:

این موزه یکی از بهترین ها در اندونزی است و مجموعه ای باشکوه از حکاکی های مزین، ماسک های نقاشی شده، عروسک های خیمه شب بازی، ظروف سفالی و منسوجاتی برای برخی هنرمندان اهل بالی که مشهور هستند دارد و همگی در یک مجموعه از محوطه ای محصور که به خوبی نگهداری می شود قرار گرفته اند.

معبد مادر:

معابد بالی مانند معبد مادر که در منطقه باساکي قرار گرفته و بزرگترین معبد هندو در بالی است را هرگز نباید فراموش نمود. معبد مادر در ارتفاع ۱۰۰۰ متری از سطح دریا و در کوهپایه آتشفشان آگونگ در منطقه باساکي واقع گردیده است. این معبد مقدس ترین معبد هندو در بالی و به اعتقاد هندوان قدیمی ترین معبد نیز می باشد. بازدید از این معبد در صبحگاهان و قبل از رسیدن گردشگران هنگامیکه خدایان شیوا، ویشنو و برهما هنوز در خواب خوش بالینزی می باشند توصیه می گردد.

معبد لوط: (TANAH LOT)

تانالوت نیز از معابد افسانه ای بالی به شمار می آید. این معبد در ۴۵ کیلومتری کوتا و در سواحل غربی جزیره بالی بر فراز شبه جزیره کوچکی که به هنگام مد ارتباط خود را با خشکی از دست داده و تبدیل به جزیره ای زیبا می گردد واقع شده است. بازدید از این معبد در صورتی میسر است که دریا در حالت مد بوده و شما قادر به عبور از راهی که به آن منتهی می گردد باشید. همچنین در اطراف محوطه خارجی این معبد نیز بازار مکاره ای بسیار خوش رنگ و لعاب خوش آمد گوی شما است که می توان در آنجا خستگی راه را از تن شست **TANAH LOT**. تشکیل شده از یک سنگ خاموش در جزیره بالی در اندونزی است. این محل به نام معبد لوط معروف است که توریست ها و مخصوصاً عکاسان زیادی را به سمت خود می کشاند. هر روز این تخت سنگ نشسته در ساحل بر اثر جزر و مد به درون اقیانوس می رود و دوباره در ساحل اقیانوس پدیدار می شود ، که گردشگران در صورتی که آب اقیانوس پایین باشد می توانند به درون این معبد هم بروند .

کشیش **NIRARTHA** در قرن ۱۵ هنگام سفر خود، این تخته سنگ را دیده است و مکان مناسبی برای استراحت یافته و شب را در آنجا در این جزیره سپری کرده . و بعد آنجا را محل مقدسی برای پرستش خدای دریا در جزیره بالی دانست. این معبد یکی از معابد هفت دریا در اطراف سواحل بالی است، و هر یک از معابد هفت دریا بعد از تأسیس شدن در امتداد سواحل جنوب غربی قرار دارند. بالیایی ها معتقد هستند که مار دریا ، مار غول پیکری است که نگهبان معبد است و روح های خبیث و مزاحم را دور می کند و از معبد محافظت می کند. گردشگران بعد از گذشتن از یک بازار پوشاک و سوغاتی های بالیایی ها به این معبد می رسند.

شرایط آب و هوایی بالی در ماههای مختلف سال

شرایط آب و هوایی بالی در ماههای مختلف سال	بیشترین	کمترین
بالی شرایط آب و هوایی در ماه ژانویه	30°C	26°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه فوریه	30°C	26°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه مارچ	31°C	26°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه آوریل	31°C	26°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه می	30°C	26°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه ژون	29°C	25°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه جولای	28°C	24°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه آگوست	28°C	24°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه سپتامبر	29°C	24°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه اکتبر	30°C	25°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه نوامبر	31°C	26°C
بالی شرایط آب و هوایی در ماه دسامبر	30°C	26°C

سواحل نوسا دوآ:

نوزا دوآ یعنی جزیره دوم! دلیل این وجه تسمیه آن است که نوسا دوآ به صورت شبه جزیره ای و البته مانند جزیره دومی به انتها الیه جنوبی جزیره بالی متصل گردیده است. با ورود به این جزیره از دنیای روستایی بالی خارج و به جهانی پر زرق و برق و لوکس که بزرگترین و بهترین هتل های جهان را در خود جای داده است وارد خواهید شد. در اینجا دلیل آنکه چرا بالی مکان همیشگی کنفرانس ها، کنگره ها، نشست ها و دیگر مناسبات سیاسی می باشد را خواهید یافت. در اینجا رستوران های مجلل، کشتی های تفریحی بسیار لوکس، زمین های گلف و هتل های رویایی با میهمان نوازی بالینزی پذیرای شما خواهند بود. از گوشه و کنار این شبه جزیره نوای دلنشین موسیقی و بوی خوش غذاهای شرقی به مشام می رسد. اما زندگی شبانه در اینجا به زرق و برق روز نیست. اینجا مکان آرامش است. مکانی برای آرامش بزرگان. سواحل نوسا دوآ نیز از زیباترین سواحل جهان بوده بطوری که در رده بندی جهانی مقام پنجم را از آن خود نموده است. معبد زیبای اولا واتو نیز در این شبه جزیره زیبا واقع گردیده است.

اوبد:

این منطقه که شامل روستاها و محلات مسکونی متعددی است بسیاری از زیبایی های جزیره بالی را در خود جای داده است. این زیبایی ها شامل جنگل میمون ها، دریاچه ی براتان، و معبد آبی اولون دانو، غار فیل ها، معبدهای باستانی متعدد، باغ وحش بسیار زیبای بالی، پارک فیل ها و تعدادی موزه و خانه هنر می گردد. مزارع پلکانی برنج بالی هم که از زیبایی های این منطقه برشمرده می شوند در مسیر این روستا به چشم می خورد. بازدید از زیبایی های اوبد وقت بسیاری خواهد برد و در صورت عدم وجود راهنما امکان دیدن همه زیبایی های این منطقه میسر نخواهد شد. بنابراین توصیه می کنیم که حتماً از یکی از تورگردان ها و یا تورهای سافاری موجود در سطح جزیره بالی برای بازدید از نقاط دیدنی این منطقه بهره ببرید.

آشفشان کینتامانی:

در روستای کینتامانی دریاچه ی بسیار زیبای باتور و آشفشان کینتامانی به چشم می خورد. جالب است بدانید که این آشفشان هنوز فعال بوده و بومیان این منطقه از گدازه ها و سنگ های سرد شده این آشفشان برای ساخت منازل خود استفاده می کنند. رسیدن به این نقطه از کوتا تقریباً یک ساعت بطول خواهد انجامید و صرف نهار در رستوران کنار دریاچه و با منظره قله آشفشان کینتامانی بسیار مسرت بخش است. از دیگر دیدنی های این منطقه غار خفاش ها می باشد که دیدار از آن نیز خالی از لطف نخواهد بود.

پارک آبی واتربوم:

در این مجموعه بی نظیر که شعبه ای از پارک های زنجیره ای و بین المللی واتربوم است استخرهای بزرگ و کوچک، چندین نوع سرسره آبی، استخر و بازی های مخصوص بچه ها، زمین بازی (پینگ پونگ، فوتبال دستی) و رستوران های مختلف وجود دارد که می شود با آرامش کامل و در کنار تمامی اعضای خانواده از آن ها استفاده کرد.

مجموعه واتربوم از ۹ صبح تا ۸ شب باز و بلیت ورودی برای هر نفر به مدت یک روز کامل ۲۳ دلار است. البته می توان بلیت دو یا سه روزه خرید که قیمت آن کمی ارزانتر خواهد بود. بعد از خرید بلیت یک اکانت برای شما باز خواهد شد و از آنجا که حمل پول به محوطه ممنوع می باشد، می توانید مبلغی را برای خرید خوراکی یا استفاده از برخی بازی های پولی به شکل سپرده در حساب خود قرار دهید. برای استفاده از سرسره های آبی، استخر و هیچ مبلغی دریافت نمی شود و تیوپ (برای استفاده در سرسره های آبی) به وفور در محوطه موجود است. فقط باید دقت کرد که برای استفاده از سرسره، تیوپ هم رنگ خودش را

برداشت. تفریحات این مجموعه آنقدر زیاد، متنوع و هیجان انگیز است که می شود یک روز کامل را در آن گذراند.

پارک فیل ها:

پارک فیل ها (ELEPHANT SAFARI PARK) رسماً توسط وزیر گردشگری در سال ۲۰۰۰ در جزیره بالی در اندونزی افتتاح شد. این پارک عضو رسمی انجمن جهانی باغ وحش است و مطابق با استانداردهای بین المللی برای مراقبت از حیوانات است. این پارک در زمینی به مساحت ۲ هکتار هر ساله گردشگران زیادی را به سمت خود می کشاند. این پارک به عنوان بهترین پارک جهانی فیل ها شناخته شده است. شما می توانید در این پارک تجربه جدیدی را با فیل ها داشته باشید. به آن ها غذا دهید، از نزدیک آن ها را لمس کنید، با فیل ها عکس بگیرید و بالاخره فیل سواری کنید هم در خشکی و هم در دریاچه. این پارک هر روز از ساعت ۸ صبح تا ۶ بعد از ظهر برای عموم باز است.

بانجی جامپینگ:

یکی از تفریح های لذت بخش که در بالی می توان انجام داد، بانجی جامپینگ است. در جزیره زیبای بالی دو مجموعه بانجی مشغول به ارائه خدمات به علاقه مندان می باشند که هر دو با استانداردهای جهانی و رعایت کلیه موارد ایمنی فعالیت می نمایند. پریدن از ارتفاع ۶۰ متری تجربه ای فراموش نشدنی برای هر آدم ماجراجو می تواند باشد. همچنین منظره ای که در راه (از بالای سکو تا سطح آب است) می بینید بسیار زیبا و رویایی است و جالب تر اینکه احتمالاً تماس کوتاهی هم با آب در انتهای مسیر خواهید داشت تا تجربه برخورد با زمین را هم داشته باشید! در ضمن امکان پرش در شب و زیر نور ماه و همچنین برگزاری یک جشن کوچک با همراهان به افتخار زنده بودنتان وجود دارد. هنگام پرش شما از عملیات شجاعانه ای که انجام داده اید عکس و فیلم تهیه شده و در خاتمه روی یک لوح DVD به شما هدیه می دهند و می توانید یک تی شرت با نشان بانجی جامپ هم دریافت کنید.

در ضمن مراقبان و استادان پرش (JUMPMASER) نیوزلندی بوده و استاندارد ایمنی تجهیزاتشان هم از همان نیوزلند اخذ شده است. قبل از پرش به شما بیمه نامه آن و بعد از آن هم گواهینامه شجاعت را خواهند داد. همچنین ویدئوی عملیات شما از زمان وزن کشی تا دریافت گواهینامه شجاعت قابل خریداری بوده و تی شرت، تاپ و کلاه بانجی جامپ با رنگ های انتخابی را نیز می توانید خریداری کنید.

غواصی و سایت های غواصی جزیره بالی:

اندونزی متشکل است از ۱۷۰۰۰ جزیره که از این تعداد ۶۰۰۰ جزیره مسکونی است. این جزایر ۱۵ درصد از کل پوشش مرجانی جهان را در بر گرفته اند. بنابراین اگر این کشور را با دیگر مناطق مساعد غواصی جهان مقایسه نماییم، درخواهیم یافت که اندونزی با دارا بودن بیش از ۴۰۰۰ گونه از آبزیان، صدرنشین، دریای سرخ با ۱۰۰۰ گونه در مقام دوم و دریای کارائیب با ۴۰۰ گونه در مکان سوم قرار گرفته اند. از این رو این کشور به یکی از مهمترین مراکز اکوتوریستی و غواصی جهان تبدیل شده است. اما لازم به ذکر است که این کشور وسیع دارای بیش از ۵۰۰ دایو سایت می باشد. با غواصی در اندونزی شما هم مطمئناً موفق به کشف گونه ای جدید خواهید شد، پس بنابراین در حین غواصی دوربین عکاسی به همراه داشته باشید.